
Dansk Sejlunions Klima- og bæredygtighedsstrategi

Mission

Klimaændringer og biodiversitetskrisen forventes i de kommende år at føre til betydelige

udfordringer for aktiviteter på vandet.

Det gør sig bl.a. gældende med flere oversvømmelser o.l. som påvirker vores faciliteter og

adgangsforhold på land , samt de klimatilpasnings initiativer, som må forventes igangsat ved

kyster og havne. Hertil kommer de udfordringer der følger af, at vandkvaliteten i nogle

farvande, søer og åer er for ringe, og at denne tilstand i nogle områder ser ud til at

forværres, hvis der ikke gribes ind.

I de tre specialforbund er vi fast besluttet på at bidrage til at skabe en mere bæredygtig

fremtid.

Fælles handling er kernen i vores mission. Vi er overbeviste om, at jo flere hænder, der

arbejder sammen, desto mere betydningsfuld bliver vores indvirkning. Derfor har Dansk

Sejlunion, Dansk Forening for Rosport og Dansk Kano og Kajak Forbund, indledt et tæt

samarbejde, som vil give forbundene større indflydelse og adressere de fælles udfordringer,

vi står overfor.

Vi tror på, at dette samarbejde vil være afgørende for at bevare vores blå natur og sikre, at

kommende generationer også kan nyde glæden ved aktiviteter på vandet.

Vision

Som forbund vil vi være endnu mere bevidste om vores klimaaftryk og arbejde på at

reducere det, til gavn for den verden vi er i og til inspiration for vores medlemsklubber og

udøvere.

Vi vil gerne opnå en tilstand, hvor forbundet og klubberne indtænker klima og

bæredygtighed som en naturlig del af deres udvikling.

Vi vil klæde vores medlemmer på til at kunne imødekomme de krav og tiltag, som vi

forvente, vil komme på området. Herunder informere og dele viden om, hvordan

foreningerne og de enkelte medlemmer kan reducere deres klimaaftryk og generelt tænke

og være mere bæredygtige i deres valg og adfærd.

Forankring i forbundet

Arbejdet er forankret i forbundets bestyrelse, mens medarbejdere i sekretariaterne bidrager

til at initiativerne gennemføres. Vi arbejder for dette på flere forskellige måder og niveauer. I



de kommende to år vil forbundet, sammen med DFfR og DKF, særligt fokusere på

nedenstående indsatsområder:

1. Forbundets CO2 aftryk ved transport:

Vi vil på forbundsniveau registrere og på sigt reducere vores klimaaftryk ved den transport vi

har. Det vil vi gøre på følgende måde.

- Udregne henholdsvis forbundets sekretariat og eliteafdelings samlede CO2 aftryk

ved transport om året for de sidste 3 år ved brug af klimakompassets CO2 beregner.

Foreligger der ikke tilgængelige data, fastlægger forbundet en baseline, der kan

anvendes som afsæt for måling af CO2-aftrykket.

- Indføre tiltag og indsatser, som skal reducere henholdsvis forbundets sekretariat

og eliteafdelings CO2 aftryk ved transport, med respekt for deres målsætninger og

funktioner.

D.v.s. initiativerne skal således ikke have negative konsekvenser for de overordnede

målsætninger på eliteområdet, men sikre, at der også på eliteområdet er kontinuerligt

fokus på at bidrage til CO-2 reduktion, hvor det er muligt.

- Vi vil synliggøre denne indsats overfor vores medlemsklubber til inspiration. Vi vil

særligt fokusere på de tiltag til reduktion af CO2-udslip ved transport, som direkte kan

overføres til klubbernes virkelighed.

2. Blå ambassadører

Vi vil videreudvikle klubbernes og de aktives engagement i emner, der vedrører klima-

bæredygtighed og faciliteter. Dette vil vi gøre gennem vores netværk af Blå

Ambassadører. Netværket er for roere, padlere og sejlere, som på forskellig vis arbejder

for bedre og grønnere faciliteter, mere bæredygtighed i klubben og sporten samt for en

renere blå natur. Læs mere om netværket her:
https://dansksejlunion.dk/til-klubben/klubudvikling-og-frivillighed/bliv-blaa-ambassadoer-i-
din-klub

Denne indsats fokuserer på at skabe endnu mere engagement om bæredygtighed, grøn

omstilling m.m. hos klubberne og deres medlemmer samt at give dem relevant viden om

emnerne. Konkret vil vi gøre det på følgende måder:

- Vi vil pleje netværket gennem løbende direkte kommunikation til

ambassadørerne, holde webinarer med aktuel viden om relevante emner, holde Blå

Ambassadørers årstræf samt rådgive ambassadørerne i konkrete sager.

https://dansksejlunion.dk/til-klubben/klubudvikling-og-frivillighed/bliv-blaa-ambassadoer-i-din-klub
https://dansksejlunion.dk/til-klubben/klubudvikling-og-frivillighed/bliv-blaa-ambassadoer-i-din-klub


- Vi vil måle på engagementet hos klubberne og deres medlemmer ved at registrere

antallet af Blå Ambassadører, samt antallet af deltagere i Blå Ambassadørers Årstræf og

relevante webinarer, workshops m.m.

Derudover vil vi registrere antal og indhold af enkeltsager, som de Blå Ambassadører gør

forbundet opmærksom på.

- Vi vil generelt kommunikere og sprede budskabet om Blå Ambassadører via

forbundets forskellige kommunikationsplatforme, via forbundets øvrige medarbejdere,

gennem besøg hos klubber og forbundets øvrige arrangementer. Derudover vil vi skabe

synlighed om de Blå Ambassadører og vores indsatser på området i forbindelse med

eksterne netværksmøder, konferencer m.m.


